
sml. 0279/ÚIS/17
dod.2 0509/ÚIS/18

D O D A T E K č. 2 S M L O U V Y O D Í L O
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 5617052415.02 (ORG 2786, 6314)
Číslo smlouvy DPMB: 17/019/5085
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 46/2017

I. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
zastoupené: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
podpisem dodatku smlouvy pověřena

bankovní spojení:
číslo účtu:
a
Dopravní podnik města Brna, a.s., Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno,
doručovací číslo 656 46
vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2463
zastoupená: Ing. Milošem Havránkem, předsedou představenstva

Vítem Prýglem, místopředsedou představenstva
IČO: 25508881
DIČ: CZ25508881
bankovní spojení
číslo účtu
a
Technické sítě Brno, akciová společnost, Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00
Brno
vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2500
zastoupené: Ing. Pavlem Staňkem, předsedou představenstva

Ing. Zdeňkem Formanem, místopředsedou představenstva
IČO: 25512285
DIČ: CZ2551228
bankovní
číslo účtu
a
Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupená: Richardem Mrázkem, předsedou představenstva

Mgr. Filipem Lederem, místopředsedou představenstva
IČO: 60733098
DIČ: CZ6073309
bankovní
číslo účtu



2

Ve věcech technických pro vodohospodářské a související objekty jsou oprávněny jednat na
základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4. 6. 2001:

o

Ve věcech technických pro komunikační objekty a objekty opravy a údržby jsou oprávněny jednat
na základě příkazní smlouvy č. 3/2016 ze dne 8.6.2016:

Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno – Štýřice

Ve věcech technických pro objekty tramvajové trati, úpravy trolejového vedení, SSZ Maloměřický
most a úpravy osvětlení jsou oprávněny jednat:

Dopravní podnik města Brna, a.s., Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, doručovací

Hlavním koordinátorem stavby jsou:
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno

(„objednatel“)

Zhotovitel: Společnost „Brno, Valchařská - FIRESTA + DS Brno“
Mlýnská 68, 602 00 Brno

účastníci společnosti:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. (vedoucí společník)
sídlo společnosti: Mlýnská 68, 602 00 Brno
zastoupený: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva
společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B,
vložka 2144
IČO: 25317628
DIČ: CZ2531762
bankovní

Pověření zaměstnanci:

a



 3  

  

Dopravní stavby Brno, s. r. o.  (společník) 
sídlo společnosti: Trnkova 150, 628 00 Brno - Líšeň 
Zastoupený: Ing. Vlastimilem Chládkem, ředitelem a jednatelem 
Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 5062 
IČO: 45474281 
DIČ: CZ45474281 

 („zhotovitel“) 
 
 
 

II. Předmět dodatku smlouvy o dílo 
 

1) Smluvní strany uzavřely dne 30. 5. 2017 Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva o dílo“) 
na zhotovení stavby „Rekonstrukce ulice Valchařská“, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 2. 7. 
2018. 
 

2) Předmětem dodatku č.2 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“) je změna čl. II Předmět díla, tj. 
rozšíření předmětu díla vymezeného smlouvou o dílo o dodatečné práce (dále jen 
„vícepráce“): 
 
- SO 01 kanalizace - zrušení odlehčovací stoky DN 1000, napojení  KP a UV v místě bývalé 

OD11 
-  SO 02 kanalizační přípojky - 3 ks nových KP, č. o. Valchařská 36, 55 a 71 
- SO 02 kanalizační přípojky – změna klasifikace zemních prací při napojení nemovitostí 

Horymírova č. o. 45, 46, 47, 49, 50, 51 a 52 a DS 38, 39 a 40 na kanalizaci 
- SO 03 vodovodní řad – dodatečná izolace vodovodního potrubí vtaženého do otvorů příčných 

nosníků Maloměřického mostu 

- SO 05.2 odvodnění vozovky 

 

a zúžení předmětu díla o neprovedené práce (dále jen „méněpráce“): 
 
- SO 01 kanalizace – změna profilu stoky, rekonstrukce odlehčovací komory OK D11 a 

odlehčovací stoky DN 1000 
         
        
3) Změna sjednaného předmětu díla je blíže popsána ve změnovém listu č.2 ze dne 21.8.2018, 

který je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
 

4) U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.  
 

5) Předmětem tohoto dodatku je dále změna čl. IV Cena díla a změna čl. XIV Závěrečná ustanovení. 
 
        
 
  

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo 
      

1) Článek II Předmět smlouvy se doplňuje o odstavec 6 tohoto znění: 
 
„6. Předmět smlouvy se doplňuje o vícepráce, které jsou specifikovány ve změnových listech 



 4  

č.1 a č.2, z předmětu smlouvy se vypouští méněpráce, které jsou specifikovány ve změnovém 
listu č.2 , předmět smlouvy se mění u položek soupisu stavebních prací dle změnového listu č.2 

 
2) Text článku IV. Cena díla odst 1 se nahrazuje tímto zněním: 

 
Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí: 
 
Cena dle smlouvy o dílo ze dne 30.5.2017 (bez DPH)                           112 886 525,99 Kč 
Cena víceprací dle dodatku č.1 ze dne 2.7.2018 (bez DPH)                          723 749,08 Kč 
Cena víceprací dle dodatku č. 2 (bez DPH)                                                   882 235,98 Kč 
Cena méněprací dle dodatku č. 2 (bez DPH)                                                  -388 400,60 Kč 
Celková cena (bez DPH)                                                                         114 104 110,45 Kč 
 
Sazba DPH (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani s přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů) 

 
3) Text článku IV. Cena díla odst. 2 smlouvy o dílo ve znění: 

 
„ORG 2786 - Valchařská – rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
(dále jen „vodohospodářské a související objekty“) 

 
Cena objektu SO 01 Kanalizace 8 806 492,18 Kč 
Cena objektu SO 02 Kanalizační přípojky  5 418 203,73 Kč 
Cena objektu SO 03 Vodovodní řad 6 048 602,33 Kč 
Cena objektu SO 04 vodovodní přípojky 2 709 823,92 Kč 
Cena objektu SO 05.1 Komunikace 4 336 439,01 Kč 
Cena objektu SO 05.2 Odvodnění vozovky 1 295 528,62 Kč 
Cena objektu SO 06.1 Přeložka NTL plynovodu – ul. Horymírova 565 675,78 Kč 
Cena objektu SO 06.2 Přeložka VO – ul. Horymírova 122 100,13 Kč 
Cena objektu SO 90 Ostatní náklady 3 307 937,92 Kč 
Vodohospodářské a související objekty cena celkem 32 610 803,62 Kč 
Vícepráce 209.077,56 Kč 
Vodohospodářské a související objekty včetně víceprací  

cena celkem 
 

32.819.881,18 Kč“ 
 

se mění následovně: 
 

„ORG 2786 - Valchařská – rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
(dále jen „vodohospodářské a související objekty“) 
 

Cena objektu SO 01 Kanalizace 8 806 492,18 Kč 
Cena objektu SO 02 Kanalizační přípojky  5 418 203,73 Kč 
Cena objektu SO 03 Vodovodní řad 6 048 602,33 Kč 
Cena objektu SO 04 vodovodní přípojky 2 709 823,92 Kč 
Cena objektu SO 05.1 Komunikace 4 336 439,01 Kč 
Cena objektu SO 05.2 Odvodnění vozovky 1 295 528,62 Kč 
Cena objektu SO 06.1 Přeložka NTL plynovodu – ul. Horymírova 565 675,78 Kč 
Cena objektu SO 06.2 Přeložka VO – ul. Horymírova 122 100,13 Kč 
Cena objektu SO 90 Ostatní náklady 3 307 937,92 Kč 
Vodohospodářské a související objekty cena celkem 32 610 803,62 Kč 
Vícepráce dle dodatku č. 1 
Vícepráce dle dodatku č. 2    
Méněpráce dle dodatku č. 2                                      

209.077,56 Kč 
882 235,98 Kč 

- 388 400,60 Kč 



 5  

Vodohospodářské a související objekty včetně víceprací  
cena celkem 

 
33 313 716,56 Kč“ 

 
 

4) Text článku XIV Závěrečná ustanovení odst.13 se nahrazuje tímto zněním: 
 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
 
Příloha č.1 – Časový a finanční harmonogram prací 
Příloha č.2 – Změnový list č. 1 ze dne 19.12.2017 
                     Krycí list rozpočtu a Rekapitulace objektů a dílů stavby „Rekonstrukce ulice    
                     Valchařská -OLLI – úprava průjezdu a plochy“, obj. SO011 Snížení průjezdu  
                     včetně výkazu výměr  
                     Krycí list rozpočtu a Rekapitulace objektů a dílů stavby „Rekonstrukce ulice    
                     Valchařská -OLLI – úprava průjezdu a plochy“, obj. SO012 Plocha za  
                     průjezdem včetně výkazu výměr  
Příloha č.3 – Změnový list č.2 ze dne 21.8.2018 
                       Krycí list rozpočtu a Rekapitulace stavby včetně položkových rozpočtů 
  
 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1) Všechny smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné 
vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 
2) Tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 
3) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona o registru smluv. 
 
4) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv Statutární 

město Brno. 
 
5) Dodatek je vypracován v šesti stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží dvě a objednatel 

čtyři vyhotovení. 
 

6) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto 
dodatkem. 

 
7) Nedílnou součástí dodatku č. 2 smlouvy o dílo jsou: 

 Změnový list č.2 
 Krycí list rozpočtu a Rekapitulace stavby včetně položkových rozpočtů 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



6

Doložka:
Tento dodatek č. 2 byl schválen Radou města Brna na schůzi č.R7/184 dne 11. 9. 2018.

V Brně dne 26.10.2018 V Brně dne 18.09.2018

Za objednatele: Za zhotovitele:

…
.

, a.s.

Technické sítě Brno,
akciová společnost

… …
Technické sítě Brno,



7

……………………………………
Brněnské komunikace a.s.


